
10 11

国勢調査100周年　調査員を募集
□問 総務課☎892-0121

　今年10月1日現在で、全国一斉に国勢調査が行われます。この調査は、国内に住む全ての人を対象とす
る最も重要な統計調査で、調査の結果は国の政策立案の基礎資料として幅広く活用されます。
　市は、この調査を行う国勢調査員を募集します。

活動内容　説明会の参加、調査関係書類の準備、調査関係書類の配布・記入依頼及び回収など

活動期間　8月下旬～10月下旬

対象　次の要件全てに該当し、個人情報の扱い等に責任を持って活動できる人
▷原則20歳以上で、市内および近隣市在住
▷税務・警察・選挙の各業務に直接関係がない
▷暴力団員、その他反社会勢力と関係を有していない

募集人数　300人程度

報酬　7万円程度（約140世帯を調査した場合）
※調査する世帯数により、報酬額が変わります。

申込書の配布　市役所本館1階受付・2階総務課、ゆうゆうセンター、倉治図書館、青年の家、星田会館、
　市ホームページ

申込　5/20（水）から申込用紙に必要事項を記入し、国勢調査実施本部（市役所別館3階小会議室）に持参

申込時の注意事項
▷本人以外の申し込みはできません。
▷受付時に①調査の概要説明②誓約書の記入③顔写真の撮影（調査員証に使用）④調査地域の選定を
　行います。

令和2年度　組織と電話番号一覧（保存版）

市役所本館 
総務課
人事課
地域振興課
秘書広報課
政策企画課
財務課
財産管理課
市民課
医療保険課
税務室
会計室
議会事務局
土地開発公社
新庁舎整備室 青年の家 

教育総務室
指導課
学務保健課
まなび舎整備課
まなび未来課
社会教育課
社会教育課文化財係
青少年育成課
青年の家図書室

消防本部
総務課
予防課
警備課

いきいきランド交野
星の里いわふね
倉治図書館
給食センター
いきものふれあいセンター
ボランティアセンター
シルバー人材センター
こどもゆうゆうセンター
乙辺浄化センター
水道局
星の里浄水場

市役所別館 
環境衛生課
都市計画課
開発調整課
営繕課
第二京阪道路沿道まちづくり推進室
道路河川課
下水道課
緑地公園課
農政課
特定事業推進室
農業委員会事務局
行政委員会事務局

ゆうゆうセンター 
人権と暮らしの相談課
子育て支援課
こども園課
健康増進課
福祉総務課
生活福祉課
障がい福祉課
高齢介護課
社会福祉協議会
地域包括支援センター

☎817-0997
☎893-6406
☎893-6407
☎893-6405

☎893-6400

☎895-1185
☎893-6426

市役所第二別館 
危機管理室　　

環境事業所 
環境事業課
環境総務課

☎892-2471
☎892-0121

☎810-0530
☎810-0522
☎810-8011
☎810-8010
☎810-8010
☎892-7721
☎893-8111
☎892-7721
☎893-4881

☎894-1181
☎893-3131
☎891-1825
☎891-0098
☎893-6520
☎894-3737
☎893-0430
☎892-3077
☎892-2472
☎891-0016
☎893-6281

☎892-0119
☎892-0011
☎892-0012
☎892-0013

☎892-0121

☎892-0121

☎892-0121




