## 国勢調査100周年 調査員を募集

問 総務課☎892-0121



今年10月1日現在で、全国一斉に国勢調査が行われます。この調査は、国内に住む全ての人を対象とする最も重要な統計調査で、調査の結果は国の政策立案の基礎資料として幅広く活用されます。 市は、この調査を行う国勢調査員を募集します。

活動内容 説明会の参加、調査関係書類の準備、調査関係書類の配布・記入依頼及び回収など

活動期間 8月下旬~10月下旬

対象 次の要件全てに該当し、個人情報の扱い等に責任を持って活動できる人

- ▶原則20歳以上で、市内および近隣市在住
- ▷税務・警察・選挙の各業務に直接関係がない
- ▷暴力団員、その他反社会勢力と関係を有していない

## 募集人数 300人程度

報酬 7万円程度(約140世帯を調査した場合)

※調査する世帯数により、報酬額が変わります。

申込書の配布 市役所本館1階受付・2階総務課、ゆうゆうセンター、倉治図書館、青年の家、星田会館、市ホームページ

申込 5/20(水)から申込用紙に必要事項を記入し、国勢調査実施本部(市役所別館3階小会議室)に持参

## 申込時の注意事項

- ▷本人以外の申し込みはできません。
- ▷受付時に①調査の概要説明②誓約書の記入③顔写真の撮影(調査員証に使用)④調査地域の選定を 行います。



## 令和2年度 組織と電話番号一覧(保存版)

市役所本館	
総務課	
人事課	
地域振興課	
秘書広報課	
政策企画課	
財務課	
財産管理課	
市民課	<b>☎</b> 892-0121
医療保険課	
税務室	
会計室	
議会事務局	
土地開発公社	
新庁舎整備室	

200
市役所第二別館
危機管理室
環境事業所
環境事業課

環境総務課

市役所別館	
環境衛生課	
都市計画課	
開発調整課	
営繕課	
第二京阪道路沿道まちづくり推進室	
道路河川課	<b>☎</b> 892-0121
下水道課	2032 0121
緑地公園課	
農政課	
特定事業推進室	
農業委員会事務局	
	I

青年の家	
教育総務室	<b>☎</b> 810-0530
指導課	<b>☎</b> 810-0522
学務保健課	<b>☎</b> 810-8011
まなび舎整備課	<b>☎</b> 810-8010
まなび未来課	<b>2</b> 810-8010
社会教育課	<b>☎</b> 892-7721
社会教育課文化財係	<b>☎</b> 893-8111
青少年育成課	<b>☎</b> 892-7721
青年の家図書室	<b>☎</b> 893-4881

**2**892-0121

**☎**892-2471 **☎**892-0121

ゆうゆうセンター	
人権と暮らしの相談課	<b>☎</b> 817-0997
子育て支援課	<b>☎</b> 893-6406
こども園課	<b>☎</b> 893-6407
健康増進課	<b>☎</b> 893-6405
福祉総務課	
生活福祉課	<b>☎</b> 893-6400
障がい福祉課	<b>2</b> 073-0400
高齢介護課	
社会福祉協議会	☎895-1185

**☎**893-6426

行政委員会事務局

地域包括支援センター

いきいきランド交野	<b>☎</b> 894-1181
星の里いわふね	<b>☎</b> 893-3131
<b>倉治図書館</b>	<b>☎</b> 891-1825
給食センター	<b>☎</b> 891-0098
いきものふれあいセンター	<b>☎</b> 893-6520
ボランティアセンター	<b>☎</b> 894-3737
シルバー人材センター	<b>☎</b> 893-0430
こどもゆうゆうセンター	<b>☎</b> 892-3077
乙辺浄化センター	<b>☎</b> 892-2472
水道局	<b>☎</b> 891-0016
星の里浄水場	<b>☎</b> 893-6281

消防本部	<b>☎</b> 892-0119
総務課	<b>☎</b> 892-0011
予防課	<b>☎</b> 892-0012
警備課	<b>☎</b> 892-0013

10